本次非公开发行9,670万股。发行前后股本结构变动情况如下：

项  目
本次发行前 本次发行增加 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 - - 96,700,000   96,700,000   5.94

无限售条件股份 1,529,965,930 100.00 - 1,529,965,930  94.06

股份总数 1,529,965,930 100.00 96,700,000 1,626,665,930 100.00

（二）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行的发行对象以现金认购本次发行股票，发行后公司的总资产及净资

产规模同时增加，公司自有资金实力将有所提升，公司的资本实力和抗风险能力

浙江龙盛集团股份有限公司非公开发行股票   发行情况报告书

 16

（三）本次发行对公司盈利能力的影响

本次非公开发行股票完成后，公司的总股本将增加，资产规模也将适度增加。

由于公司未来各项业务的发展及经济效益不能立即体现，短期内可能会导致公司

净资产收益率等财务指标出现一定程度的下降；但从长远看，公司资本实力的壮

大将有利于提升公司的业务发展能力和盈利能力。

（四）本次发行对公司现金流的影响

本次非公开发行完成后，募集资金的到位将使得公司现金流入量大幅增加；

虽然对经营活动产生的现金流入不会有明显改善，但现金的增多，有利于公司继

续加大研发投入，增强对德司达集团的整合效应，以及适时进行产业整合。

此外，净资产的增加可增强公司多渠道融资的能力，从而对公司未来潜在的

筹资活动现金流入产生积极影响。随着募集资金投资项目投产和效益的产生，未

来投资活动现金流出和经营活动现金流入将会有所增加。

本次发行有助于改善公司现金流状况，降低经营风险与成本。

（五）本次发行对公司业务结构的影响

本次发行不会对公司的业务结构产生重大影响。

（六）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（七）本次发行对公司关联交易和同业竞争的影响

公司具有较为完善的公司治理结构和独立的业务体系，本次非公开发行不会

对公司的同业竞争和关联交易造成重大不利影响。

浙江龙盛集团股份有限公司非公开发行股票   发行情况报告书

 17

（八）董事、监事及高级管理人员持股变动情况

本次发行完成后，董事、监事及高级管理人员持股变动情况如下：

姓名
本次发行前 本次发行增加 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

阮伟祥 134,465,699 8.79 30,000,000 164,465,699 10.11

项志峰 46,441,280 3.04 22,500,000 68,941,280 4.24

阮兴祥 10,819,101 0.71 12,000,000 22,819,101 1.40

王勇 - - 6,000,000 6,000,000 0.37

罗斌 - - 5,500,000 5,500,000 0.34

姚建芳 - - 5,500,000 5,500,000 0.34

浙江龙盛集团股份有限公司非公开发行股票   发行情况报告书

 18

第三节  保荐机构和发行人律师关于本次发行过程

和发行对象合规性的结论意见

一、保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结

论意见

经核查，保荐机构（主承销商）浙商证券认为：

（一）发行人本次发行经过了必要的授权，获得发行人董事会、股东大会批

准，并获得了中国证监会的核准，本次发行的批准程序合法、合规。

（二）发行人本次发行过程符合《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、

《证券发行与承销管理办法》和《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法

律、法规和规范性文件的规定。实际认购本次发行股票的认购对象、发行数量、

发行价格与发行人股东大会批准及中国证监会核准的本次发行方案一致。

 （三）本次发行的发行对象符合《证券法》及中国证监会相关法规及规范

性文件等的相关规定；

 （四）浙江龙盛本次非公开发行股票发行对象为发行人控股股东、实际控

制人和核心管理人员等10名自然人，未通过产品等其他形式参与认购。发行对象

的认购资金均来源其自有或自筹资金，不包含任何杠杆融资结构化设计，不存在

直接或间接来源于发行人其他董事、监事和高级管理人员及发行人其他关联方的

情况。发行对象不适用《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监